
1 

 

 
У К Р А Ї Н А 

Харківська область 

Зміївський район 

КОМСОМОЛЬСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ   КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ    
 

09 червня 2020 року         № 158 

 

Про умови послаблення  
карантинних обмежень 

на території Комсомольської 
селищної ради 

 

Керуючись ст.ст. 5, 29, 30 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», 
Постановою Кабінету Міністрів України від 20.05.2020 № 392 «Про встановлення карантину з 
метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та етапів послаблення протиепідемічних заходів» (із 
змінами), Постановою Кабінету Міністрів України від 03.06.2020 № 435, враховуючи Рішення 
Регіонально комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 
Харківської області (Протокол № 14 від 05.06.2020р.), враховуючи Тимчасові рекомендації 
щодо організації протиепідемічних заходів, затверджені постановами Головного державного 
санітарного лікаря України від 02.06.2020 № 32, від 02.02.2020 № 33, від 06.06.2020 № 34, від 
06.06.2020 № 35, від 06.06.2020 № 36, на виконання делегованих повноважень, зазначених у 
підпукті 2 пункту Б частини першої статті 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет Комсомольської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. З 10 червня 2020 року розпочати роботу колективів та гуртків у КП КЗ «Слобожанський 
селищний Палац культури». 
 

2. З 10 червня 2020 року на території Комсомольської селищної ради дозволяється діяльність 
закладів, що надають послуги з розміщення, крім дитячих закладів оздоровлення та відпочинку. 
 

3. На території Комсомольської селищної ради особи, які досягли 60-річного віку, можуть не 
дотримуватися зобов’язання щодо самоізоляції. 
 

4. На території Комсомольської селищної ради у період дії карантину проведення релігійних 
заходів відбувається за умови здійснення контролю релігійною організацією за дотриманням 
фізичної дистанції між учасниками не менше ніж 1,5 метра та перебування не більше ніж однієї 
особи на 5 кв. метрах площі будівлі, якщо релігійний захід проводиться в приміщенні. 
 

5. На території Комсомольської селищної ради у період дії карантину діяльність закладів 
харчування зокрема приймання відвідувачів у приміщеннях, відбувається за умови дотримання 
протиепідемічних заходів, зокрема дотримання відстані не менше ніж 1,5 метра між місцями 
для сидіння за сусідніми столами та розміщення не більше ніж чотирьох клієнтів за одним 
столом (без урахування дітей віком до 14 років), за умови, що суб’єкт господарювання, який 
провадить таку діяльність, є оператором ринку харчових продуктів відповідно до Закону 
України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів», та за 
умови забезпечення персоналу засобами індивідуального захисту (зокрема захист обличчя, 
очей, рук) і використання відвідувачами, крім часу приймання їжі, респіраторів або захисних 
масок, у тому числі виготовлених самостійно. 



2 

 

 

6. На території Комсомольської селищної ради у період дії карантину обслуговування у 
закладах громадського харчування усіх форм власності здійснюється з урахуванням 
Тимчасових рекомендації щодо організації протиепідемічних заходів у закладах громадського 
харчування на період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19), 

затверджених Постановою Головного державного санітарного лікаря України від 09.05.2020 № 
18 (в редакції, затвердженій Постановою Головного державного санітарного лікаря України від 
02.06.2020 № 32). 
 

7. На території Комсомольської селищної ради у період дії карантину обслуговування в 
спортивних (тренажерних) залах, фітнес-клубах, спортивних майданчиках для командних 
(парних) занять (окрім занять національних збірних) та дитячих спортивно-юнацьких школах 
здійснюється з урахуванням Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних 
заходів у деяких закладах фізичної культури та спорту на період карантину у зв'язку з 
поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19), затверджених Постановою Головного 
державного санітарного лікаря України від 26.05.2020 № 28 (в редакції, затвердженій 

Постановою Головного державного санітарного лікаря України від 02.06.2020 № 33). 
 

 

8. На території Комсомольської селищної ради у період дії карантину під час торгівлі на ринках 
суб’єкти господарювання повинні дотримуватися Тимчасових рекомендацій щодо організації 
протиепідемічних заходів з торгівлі на ринках на період карантину у зв'язку з поширенням 
коронавірусної хвороби (COVID-19), затверджених Постановою Головного державного 
санітарного лікаря України від 06.06.2020 № 34. 
 

9. На території Комсомольської селищної ради у період дії карантину культурно-мистецькі 
заходи повинні проводитися з дотриманням Тимчасових рекомендацій щодо організації 
протиепідемічних заходів під час проведення культурно-мистецьких заходів на період 
карантину у зв`язку з поширенням корнавірусної хвороби (COVID-19), затверджених 
Постановою Головного державного санітарного лікаря України від 06.06.2020 № 35. 
 

10. На території Комсомольської селищної ради у період дії карантину заклади розміщення 
(крім готелів та аналогічних закладів розміщення), в тому числі бази відпочинку (крім дитячих 
баз оздоровлення та відпочинку), санаторії та пансіонати повинні дотримуватися Тимчасових 
рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів в закладах, що надають послуги з 
розміщення на період карантину у звязку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19), 

затверджених Постановою Головного державного санітарного лікаря України від 06.06.2020 № 
36. 

 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Комсомольського селищного голову 
Дмитра ДІХТЯРЯ. 
 

 

 

Комсомольський селищний голова      Дмитро ДІХТЯР 

 


